



**TAMIL NADU
GOVERNMENT GAZETTE**
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 5A]

CHENNAI, WEDNESDAY, FEBRUARY 1, 2023
Thai 18, Subakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054

Part VI-Section 1
(Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

FORMATION OF IRRIGATION CANALS UNDER NANGANJIYAR RESERVOIR PROJECT, KARUR DISTRICT

Rehabilitation and Resettlement Administrator Notification

[G.O. No.1114, Public Works, dated 28.05.1990 & G.O. (4D) No. 10, Public Works (N2),
dated 28.08.2018.]

[See rule 16 (4)]

(ந.க. சி2/8127/1998)

(Rc.No. A1 /5122 /2022.)

No. VI(1)/75/2023.

In Karur District, Aravakurichi Taluk, Senthamangalam East Village, 17.95.19 Hectares land has been required for public purpose namely **formation of irrigation canals under Nanganjiyar Reservoir Project**. For above purpose, 17.95.19 Hectares Patta Lands in Senthamangalam East Village is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 13(1) has been published on 16.03.2022. The Revenue Divisional Officer, Karur is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

II. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address
Nil				
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number
Nil				

(c)	List of Land Holdings in the affected area	558/A2 (0.1200), 570/1 (0.2100), 570/2 (0.2700), 604/1(0.4250), 606(0.2000), 608/1(0.1600), 608/2(0.0100), 609/A2(0.0050), 609/A3(0.1400), 610/1(0.1600), 610/2B(0.3000), 611(0.4450), 636(0.4100), 638/3(0.5750), 639/1C(0.0500), 639/2A3(0.0100), 639/2C3(0.1900), 650(0.3000), 651(0.1850), 653(0.6400), 662/1(0.2900), 662/2 (0.0100), 696/1(0.1450), 698/1(0.0700), 698/2(0.2480), 703(0.4200), 705/1(0.2900), 705/2(0.0100), 705/6(0.2950), 709/2(0.1250), 709/3(0.0400), 709/4(0.1650), 608/3(0.0050), 545/2(0.1100), 546/3(0.0900), 548/B1 (0.0300),548/C1(0.0700),548/C2(0.0600),551/1(0.0300), 551/2 (0.3000), 553/1(0.0750),554(0.0300),555(0.0650),556/1(0.0050),556/2 (0.1900), 59/2 (0.0200),560/4(0.0500),562(0.0700),567/1(0.1200),567/2(0.1250),616 (0.0350), 618/1(0.1500), 619/1(0.0850), 619/2(0.0050), 620(0.0800), 621(0.0950), 629/2 (0.0050), 629/3(0.0250), 629/7(0.0100), 629/9(0.0600), 630/4(0.0850), 631/A (0.0600), 633(0.0900), 635/1(0.1600), 635/3(0.0600), 766(0.0150),767/2A(0.3000),778/1(0.0650),778/2(0.0550), 778/3(0.0800), 786/2(0.0300), 786/3(0.0800), 787(0.0800), 788(0.1400), 790/B(0.1400), 791(0.2100), 799/1(0.1500), 800(0.1600), 802/B2(0.0400), 1009/2(0.2000), 1013/2(0.0600), 1020/A(0.0100),1021/6 (0.0400), 1021/7(0.0300), 1022/1 (0.0100),1024/1(0.0050),1024/2(0.0950),1025(0.1300),1026/1 (0.0500),1026/2 (0.0500),1026/4(0.0100),1031/1(0.1550),1032(0.2000), 1033(0.1350),1034 (0.0900), 699 (0.0620), 706/A1 (0.0600), 718/1 (0.3450), 720/2(0.0350), 723/4A(0.0410), 723/4C(0.0330), 723/5C(0.0160),723/7C (0.0360), 726/2(0.1210), 734(0.0900), 735(0.3400), 737/1(0.1700), 737/3(0.0400), 738/3(0.1100),739/1(0.0320),742/1(0.1400), 743/1(0.0350), 743/2(0.0175),743/3(0.0190), 746(0.0050), 749(0.3150), 751/2(0.0340), 751/4(0.0960), 751/5(0.0002),752/3(0.1300), 752/4(0.0650), 754/1(0.1000), 754/2(0.0270), 754/3(0.2740), 755/2(0.0300), 1052/B1(0.1150), 1052/B2(0.0002), 1052/B3 (0.0400), 1053/A1(0.0660), 1053/A2(0.0350), 1064/1(0.0075),1064/4(0.0500),1064/5(0.1150),1064/7 (0.0490), 1065/8 (0.0075),1071/4(0.1150),1072/3(0.0080), 1074/1 (0.0650), 1076/2(0.0840),1085/2(0.1950), 1086/A(0.2575), 1086/B(0.0060), 1087/A2(0.0850), 1092(0.1550), 1100(0.0520), 1102/A(0.0080), 1102/C(0.1050), 1105/A1(0.1600), 1105/A2(0.0700), 1105/A3(0.0150), 1121/2(0.1000), 1123/1 (0.0800), 1123/2(0.0850), 1123/3(0.0750), 1126/A(0.1400), 1127/A(0.0095), 1127/B(0.0710), 1143(0.0250), 1144/2(0.0850), 1150/1 (0.1250), 1162/1(0.0320), 1162/2(0.0300), 1163/1(0.0880), 1163/3(0.0190), 1166/3(0.1250).			
(d)	List of trades/business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
Nil					
(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	Nil			
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	Nil			

III. Rehabilitation and Resettlement Draft:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	(1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family Affected hence, house shall not be provided.	Nil

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.	Nil
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	Nil
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Since no family displaced from the land acquired. So shall not be given a monthly subsistence allowance Not applicable.	Nil
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family shifted in this Land Acquisition. So shall not be given a transportation cost.	Nil
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	Cattle Shed/Petty Shop not affected in this Land Acquisition. So Financial assistance shall not be applicable.	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, small traders or self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	Nil

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family not affected in this Land Acquisition. So One-time Resettlement Allowance shall not be Applicable.	Nil
11.	Stamp duty and Registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) It shall be free from all encumbrances (3) It may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family affected in this Land Acquisition. So Stamp duty & Registration for does not arise.	Nil

Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
Nil				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

Nil

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
S.F.Nos: 603,652,694,549,550,622,632,634,764,1020/B,1030,753,1054,1101,1106,1113	The Bridge has been provided by the Water Resources Department in the car track/footpath where the canal crosses during execution of project work.

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Sl. No	Land Owner Name	For House Construction Rs.	Transport Expenses Rs.	Subsistence grant Rs.3000 x 12 month	Resettlement Allowance Rs.	Compensation for Cattle shed affected due to Land Acquisition Rs.	Compensation for Petty Shop affected due to Land Acquisition Rs.	Total Rs.
Nil								

Rehabilitation and Resettlement compensation will be disbursed within six months from date of passing award to the above listed persons.

This notification is prepared as per sub-section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer Karur within 15 days from publication of this Notification. Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer Karur on 24.01.2023 12.15 P.M. at Taluk Office Aravakurichi.

Revenue Divisional Office, Karur,
2nd January 2023.

பா. ரூபினா,
Rehabilitation and Resettlement Administrator/
Revenue Divisional Officer,
Karur.

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு ஆட்சியரின் அறிக்கை, கரூர் மாவட்டம்.

[அரசாணை எண். 1114, பொதுப்பணி நாள் 28.05.1990 அரசாணை எண் (4டி) எண்.10, பொதுப்பணி (என்2), நாள் 28.08.2018]

பிரிவு 16(4)ன் கீழான விளம்புகை

(ந.க. எண். அ/1/5122 /2022)

கரூர் மாவட்டத்தின், அரவக்குறிச்சி வட்டத்தைச் சேர்ந்த சேந்தமங்கலம் கிழக்கு கிராமத்தில் மொத்தம் ஹெக்ட.17.95.19 ஏர்ஸ் நிலம் நங்காஞ்சி ஆறு நீர்த்தேக்க திட்டத்தின் இடதுபுறம் மற்றும் வலதுபுறம் உயர்மட்ட வாங்க்கால்கள் அமைக்க பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, கரூர் மாவட்டம், அரவக்குறிச்சி வட்டத்தைச் சேர்ந்த சேந்தமங்கலம் கிழக்கு கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக ஹெக்ட. 17.95.19 ஏர்ஸ் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் மற்றும் நில மாற்றம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 13(1)-ன் கீழ் 16.03.2022 அன்று உரிய அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு (ம) மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக கரூர் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ்க் கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு ;

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

(a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
				எதுவுமில்லை
(b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
				எதுவுமில்லை
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	558/A2 (0.1200), 570/1 (0.2100), 570/2 (0.2700), 604/1 (0.4250), 606 (0.2000), 608/1 (0.1600), 608/2 (0.0100), 609/A2 (0.0050), 609/A3 (0.1400), 610/1 (0.1600), 610/2B (0.3000), 611 (0.4450), 636 (0.4100), 638/3 (0.5750), 639/1C (0.0500), 639/2A3 (0.0100), 639/2C3 (0.1900), 650 (0.3000), 651 (0.1850), 653 (0.6400), 662/1 (0.2900), 662/2 (0.0100), 696/1 (0.1450), 698/1 (0.0700), 698/2 (0.2480), 703 (0.4200), 705/1 (0.2900), 705/2 (0.0100), 705/6 (0.2950), 709/2 (0.1250), 709/3 (0.0400), 709/4 (0.1650), 608/3 (0.0050), 545/2 (0.1100), 546/3 (0.0900), 548/B1 (0.0300), 548/C1 (0.0700), 548/C2 (0.0600), 551/1 (0.0300), 551/2 (0.3000), 553/1 (0.0750), 554 (0.0300), 555 (0.0650), 556/1 (0.0050), 556/2 (0.1900), 559/2 (0.0200), 560/4 (0.0500), 562 (0.0700), 567/1 (0.1200), 567/2 (0.1250), 616 (0.0350), 618/1 (0.1500), 619/1 (0.0850), 619/2 (0.0050), 620 (0.0800), 621 (0.0950), 629/2 (0.0050), 629/3 (0.0250), 629/7 (0.0100), 629/9 (0.0600)630/4 (0.0850), 631/A (0.0600), 633 (0.0900), 635/1 (0.1600), 635/3 (0.0600), 766 (0.0150), 767/2A (0.3000), 778/1 (0.0650), 778/2 (0.0550), 778/3 (0.0800), 786/2 (0.0300), 786/3 (0.0800), 787 (0.0800), 788 (0.1400), 790/B (0.1400), 791 (0.2100), 799/1 (0.1500), 800 (0.1600), 802/B2 (0.0400), 1009/2 (0.2000), 1013/2 (0.0600), 1020/A (0.0100), 1021/6 (0.0400), 1021/7 (0.0300), 1022/1 (0.0100), 1024/1 (0.0050), 1024/2 (0.0950), 1025 (0.1300), 1026/1 (0.0500), 1026/2 (0.0500), 1026/4 (0.0100), 1031/1 (0.1550), 1032 (0.2000), 1033 (0.1350), 1034 (0.0900), 699 (0.0620), 706/A1 (0.0600), 718/1 (0.3450), 720/2 (0.0350), 723/4A (0.0410), 723/4C (0.0330), 723/5C (0.0160), 723/7C (0.0360), 726/2 (0.1210), 734 (0.0900), 735 (0.3400), 737/1 (0.1700), 737/3 (0.0400), 738/3 (0.1100),		

		739/1 (0.0320), 742/1 (0.1400), 743/1 (0.0350), 743/2 (0.0175), 743/3 (0.0190)746 (0.0050), 749 (0.3150), 751/2 (0.0340), 751/4 (0.0960), 751/5 (0.0002), 752/3 (0.1300), 752/4 (0.0650), 754/1 (0.1000), 754/2 (0.0270), 754/3 (0.2740), 755/2 (0.0300), 1052/B1 (0.1150), 1052/B2 (0.0002), 1052/B3 (0.0400), 1053/A1 (0.0660), 1053/A2 (0.0350), 1064/1 (0.0075), 1064/4 (0.0500), 1064/5 (0.1150), 1064/7 (0.0490), 1065/8 (0.0075), 1071/4 (0.1150), 1072/3 (0.0080), 1074/1 (0.0650), 1076/2 (0.0840), 1085/2 (0.1950), 1086/A (0.2575), 1086/B (0.0060), 1087/A2 (0.0850), 1092 (0.1550), 1100 (0.0520), 1102/A (0.0080), 1102/C (0.1050), 1105/A1 (0.1600), 1105/A2 (0.0700), 1105/A3 (0.0150), 1121/2 (0.1000), 1123/1 (0.0800), 1123/2 (0.0850), 1123/3 (0.0750), 1126/A (0.1400), 1127/A (0.0095), 1127/B (0.0710), 1143 (0.0250), 1144/2 (0.0850), 1150/1 (0.1250), 1162/1 (0.0320), 1162/2 (0.0300), 1163/1 (0.0880), 1163/3 (0.0190), 1166/3 (0.1250).			
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்	நில உரிமைதாரர்
		எவருமில்லை			
(e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	எவருமில்லை			
(f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	எவருமில்லை			

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் :

[RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3)]

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	தொகுப்பு வீடுகள் எதுவும் இல்லை	இந்நேர்வில் தொகுப்பு வீடுகள் இல்லாததால் மாற்று வீடு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத் தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆண்டுத் தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/- க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் எதுவுமில்லை என்பதால் வாழ்வாதார மான்யம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் எதுவுமில்லை என்பதால் போக்குவரத்து செலவுகள் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில் மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக்கடை எதுவுமில்லை.	இல்லை
(8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் எதுவுமில்லை என்பதால் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், வீடு பாதிக்கப்படும் நில உரிமையாளர்களுக்கு வேறு வீடு உள்ளதால் மீள்குடியமர்வு மூலம் நிலம் / வீடு ஏதும் வழங்க வேண்டிய தேவை எழவில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்	நிலமெடுப்பு விஸ்தீர்ணம்	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள் (ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும்)
எவருமில்லை				

நில எடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக் கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

எதுவுமில்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
புல எண். 603, 652, 694, 549, 550,622, 632, 634, 764,1020/B, 1030, 753, 1054, 1101, 1106, 1113	திட்டப்பணிகள் மேற்கொள்ளும்போது நெடுஞ்சாலை/வண்டிப்பாதைகளின் குறுக்கே கால்வாய் செல்லும் பகுதியில் நீர் ஆதாரத்துறை மூலமாக பாலம் அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்.

வ. எண்	பயனாளியின் பெயர்	போக்கு வரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் =	மீள்குடியமர்வு தொகை ரூ.	நிலஎடுப்பால் மாட்டுக் கொட்டகை பாதிப்பு ரூ	பெட்டிக்கடை பாதிப்பு ரூ.	மொத்தம்
எவருமில்லை							

செயல்படுத்தப்படும் கால அளவு:

தீர்வம் பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் மேலே பட்டியலிடப்பட்டவர்களுக்கு மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பண உதவிகள் வழங்கப்படும்.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(2)-இரண்டாவது அட்டவணை (ம) தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு வெளியிடப்படுகிறது.

சேந்தமங்கலம் கிழக்கு கிராமத்தின் மறுகுடியேற்றம் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர் கருர் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 24.01.2023 அன்று பிற்பகல் 12.15 மணியளவில் அரவக்குறிச்சி வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர் கருர் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலகம்,
கருர்,
2023 ஜனவரி 2.

பா. ருபினா,
மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு ஆட்சியர்/
வருவாய் கோட்டாட்சியர்.

(Rc.No. A1 / 5122 /2022)

No. VI(1)/76/2023.

In Karur District, Aravakurichi Taluk, Senthamangalam West Village, 26.66.99 Hectares land has been required for public purpose namely **formation of irrigation canals under Nanganjiyar Reservoir Project**. For above purpose, 26.66.99 Hectares Patta Lands in Senthamangalam West Village is to be acquired, for which, Preliminary Notification u/s 13(1) has been published on 16.03.2022. The Revenue Divisional Officer, Karur is appointed as Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement. The Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme for the project is given below:

II. Draft Rehabilitation and Resettlement Scheme:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

(a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address
Nil				
(b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number
Nil				
(c)	List of Land Holdings in the affected area	1607/6 (0.0160), 1607/8 (0.0155), 1606 (0.1300), 1821 (0.0390), 1822 (0.1650), 1838/2 (0.2250), 1839/2 (0.2850), 1842 (0.1950), 1819/B1 (0.03.30), 1819/B2 (0.02.55), 1819/C2 (0.1300), 1815/3 (0.0572), 1815/5 (0.1600), 1818 (0.5275), 1857 (0.3610), 1856/1 (0.0550), 1854/1 (0.2200), 1860 (0.1550), 1861 (0.0550), 1859/2 (0.0100), 1862/1 (0.2000), 1862/2 (0.0700), 1862/3 (0.1100), 1862/4 (0.0500), 1845/1 (0.1675), 1845/2 (0.2125), 1845/3 (0.0053), 1844/2 (0.0035), 1844/3 (0.1560), 1846/1 (0.0250), 1846/2 (0.0200), 1846/3 (0.0050), 1846/4 (0.0150), 1846/5 (0.0050), 1846/6 (0.0100), 2131/B3 (0.1120), 1847/1 (0.1600), 1848/1 (0.0900), 1849/1 (0.2650), 1849/2 (0.0100), 1850 (0.0280), 2127 (0.2400), 2120/A (0.0580), 2120/B (0.2350), 2122/1 (0.0400), 2122/2 (0.0975), 2123 (0.3550), 2125 (0.0240), 2124 (0.1475), 2108/1 (0.1110), 2108/2 (0.0930), 2107/1 (0.2850), 2107/3 (0.2530), 2107/4 (0.1950), 1795 (0.0850), 1796 (0.0700), 1794 (0.2100), 1797 (0.0100), 1798/A (0.1500), 1798/B (0.0300), 1643 (0.0350), 1641 (0.0750), 1810 (0.1750), 1809 (0.1500), 1808 (0.2700), 1807 (0.8300), 1806 (0.6750), 1865/1 (0.3100), 1866/1 (0.0100), 1866/4 (0.1450), 1866/5 (0.1000), 1869/ 1A (0.6700), 1869/1B (0.0032), 1869/2 (0.0140), 1968/1 (0.0150), 1968/2 (0.2000), 1968/3 (0.0400), 1968/4 (0.0800), 1968/5 (0.0300), 1968/7 (0.0300), 1968/8 (0.0400), 1968/ 10A (0.0800), 1968/ 10C (0.0400), 1968/10D (0.0650), 1978/A1 (0.0500), 1978/A5 (0.0100), 1977/2 (0.1250), 1977/3 (0.0350), 1977/4 (0.0900), 1975/A6 (0.0200), 1973 (0.0200), 1971/ A3 (0.0500), 1971/ A5 (0.0200), 1971/ B1A (0.0400), 2112/1 (0.2600), 2112/2 (0.1500), 2112/3 (0.0250), 2112/4 (0.0300), 2112/5 (0.2600), 2112/6 (0.0900), 2111/1 (0.1300), 2109/1 (0.0600), 2109/3 (0.0100), 2109/5 (0.1200), 2109/6 (0.1750), 1989 (1.3700), 2101/ A2 (0.6000), 2102/ 1B (0.4400), 2102/2C (0.1400), 2103/3 (0.2650), 1778/2 (0.0965), 1778/3 (0.0270), 1778/4 (0.0650), 1777 (0.1860), 1775/2 (0.2300), 1773 (0.1670), 1765/1 (0.0526), 1765/2A (0.0460), 1765/3 (0.0530), 1769/1 (0.0320), 1769/2 (0.0780), 1769/3 (0.0034), 1769/4 (0.0560), 1769/6 (0.0550),		

		1747/1 (0.0050), 1747/2 (0.1060), 1746 (0.0030), 1697/2 (0.0680), 1697/3 (0.0700), 1727 (0.2850), 1465 (0.2320), 1729/A (0.0180), 1729/B (0.0450), 1731/2 (0.0450), 1731/4 (0.0950), 1763/ 1B (0.1080), 1763/ 1A (0.0700), 1764/8 (0.0060), 1762/1 (0.0150), 1762/3 (0.0950), 1762/4 (0.0012), 1760/1 (0.0010), 1760/2 A (0.0550), 1760/2B (0.0180), 1758/1 (0.0240), 1757/ 1A (0.0400), 1757/2 (0.0360), 1757/ 3A1 (0.0020), 1757/ 3A2 (0.0350), 1757/ 3B (0.0200), 1750 (0.0150), 1751 (0.0750), 1752 (0.0360), 1738/4 (0.0120), 1738/5 (0.0500), 1870/1 (0.2100), 1877/1 (0.0180), 1877/2 (0.1270), 1877/4 (0.0300), 1877/5 (0.0040), 1880 (0.0150), 1967/2 (0.0175), 1967/3A (0.0250), 1967/3B (0.0300), 1967/4 (0.0150), 1967/5 (0.0150), 1967/6 (0.0350), 1964/1 (0.1850), 1964/2 (0.0300), 1946/1 (0.0010), 1946/2 (0.0550), 1946/3 (0.0300), 1942/1 (0.0300), 1942/2 (0.0300), 1942/3 (0.0010), 1942/4 (0.0100), 1893/1 (0.2800), 1893/2 (0.0700), 1894/1 (0.0400), 1894/3 (0.0500), 1898/1 (0.0350), 1898/2 (0.0310), 1898/3 (0.0520), 1898/4 (0.0200), 1897/ 1D (0.0010), 1897/ 1I (0.0200), 1899/ 2A (0.0300), 1899/ 2B (0.0260), 1899/ 2D (0.0450), 1899/ 2G (0.0700), 1902/2 (0.1820), 1902/3 (0.0580), 1903/1 (0.0350), 1735/1 (0.0300), 1987/ 2A (0.1050), 1987/ 2B (0.0250), 1987/2D (0.0550), 1985/5 (0.0500), 1984/1 (0.0050), 1984/5 (0.0950), 1984/6 (0.0450), 1992 (0.1000), 1957 (0.0800), 1997 (0.0500), 1956 (0.1000), 2003/1 (0.2700), 2014/2 (0.0900), 2014/3 (0.1200), 2014/4 (0.0050), 2015/2A (0.0050), 2015/2B (0.1200), 2016/1 (0.1700), 1990/1 (0.1400), 1990/2 (0.1840), 1994/1 (0.2100), 1994/2A (0.2000) 1998/2 (0.0200), 1998/3A (0.2700), 2001 (0.1600), 2004/3A (0.2000), 2011/B (0.2700), 2065 (0.3700), 2063/1 (0.1800), 2058/1 (0.1350), 2057/3 (0.0800), 2057/4 (0.0600), 2056/1B (0.0750), 2048/1B (0.1000), 2047/1 (0.1100), 2047/2 (0.0050), 2043/1 (0.0300), 2043/2 (0.0700), 2043/3 (0.0500), 2043/4 (0.1050), 1920/1 (0.0680), 1920/3 (0.0050), 1920/4 (0.0800), 1920/5 (0.0700), 1921/1 (0.1000), 1921/3 (0.0040), 1921/4 (0.0040), 1921/5 (0.0600), 1999 (0.0500), 2099/1 (0.0450), 2099/2 (0.0450), 2098/2 (0.2600), 2086/1A4 (0.1700), 2086/2B (0.0880), 2086/3 (0.0260), 2085 (0.1200), 2075 (0.1800), 2069/1B1 (0.0030), 2069/1A (0.0170)			
(d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
		Nil			
(e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	Land acquired from S.F. No.1998/2, 2069/1A and the Land owner is a Differently Abled Person. But his live hood was not affected due to land acquisition.			1. Thiru. Palanisamy, S/o. Mariyappagounder, Senthamangalam West.
(f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	Nil			

III. Rehabilitation and Resettlement Draft:

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family Affected hence, house shall not be provided.	Nil

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families</i>
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	Nil
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose.	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	Nil
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Since no family displaced from the land acquired. So shall not be given a monthly subsistence allowance Not applicable.	Nil
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family shifted in this Land Acquisition. So shall not be given a transportation cost.	Nil
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	Cattle Shed/Petty Shop not affected in this Land Acquisition. so Financial assistance shall not be Applicable.	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	Nil

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family not affected in this Land Acquisition. So One-time Resettlement Allowance shall not be Applicable.	Nil
11.	Stamp duty and Registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family affected in this Land Acquisition. So Stamp duty & Registration for does not arise.	Nil

Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
Nil				

Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

Nil

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
S.F.No: 2106, 1638, 1823, 1843, 1868, 1867, 1864, 2104, 1776, 1745, 1726, 1728, 1874, 1966, 1944, 1900, 1736, 1959, 2013, 1995, 2012, 2055, 1919, 2087, 2088, 2076	The Bridge has been provided by the Water Resources Department in the car track/highway where the canal crosses during execution of project work.

Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

Sl. No	Land Owner Name	For House Construction Rs.	Transport Expenses Rs.	Subsistence grant Rs.3000 x 12 month	Resettlement Allowance Rs.	Compensation for Cattle shed affected due to Land Acquisition Rs.	Compensation for Petty Shop affected due to Land Acquisition Rs.	Total Rs.
Nil								

Rehabilitation and Resettlement compensation will be disbursed within Six months from date of passing award to the above listed persons.

This notification is prepared as per sub-section 16(2) and second schedule of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 and as per Rule 15(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Rules 2017 and made u/s 16(4) of Act to all whom it may concern.

Objections to this draft Rehabilitation and Resettlement Scheme may be filed before the Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer Karur within 15 days from publication of this Notification. Public Hearing meeting will be conducted by Administrator, Rehabilitation and Resettlement / Revenue Divisional Officer Karur on 24.01.2023 10.15 A.M. at Taluk Office, Aravakurichi.

Revenue Divisional Office, Karur,
2nd January 2023.

பா. ரூபினா,
Rehabilitation and Resettlement Administrator/
Revenue Divisional Officer,
Karur.

(ந.க.எண். அ/1/5122 /2022)

கரூர் மாவட்டத்தின், அரவக்குறிச்சி வட்டத்தைச் சேர்ந்த சேந்தமங்கலம் மேற்கு கிராமத்தில் மொத்தம் ஹெக்டே.26.66.99 ஏர்ஸ் நிலம் நங்காஞ்சி ஆறு நீர்த்தேக்க திட்டத்தின் இடதுபுறம் மற்றும் வலதுபுறம் உயர்மட்ட வாங்க்கால்கள் அமைக்க பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்து நிருவாக அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, கரூர் மாவட்டம், அரவக்குறிச்சி வட்டத்தைச் சேர்ந்த சேந்தமங்கலம் மேற்கு கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக ஹெக்டே. 26.66.99 ஏர்ஸ் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகம் மற்றும் நில மாற்றம் செய்யப்பட உள்ளது. அதற்கான முதல்நிலை அறிவிக்கை பிரிவு 13(1)-ன் கீழ் 16.03.2022 அன்று உரிய அரசால் வெளியிடப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு (ம) மீள்குடியமர்வு நிருவாகியாக கரூர் வருவாய் கோட்டாட்சியர் நியமனம் செய்யப்பட்டுள்ளார். இத்திட்டத்திற்கான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு திட்ட வரைவு கீழ்க் கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது.

II.மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு :

[RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2)]

(a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
		எதுவுமில்லை		
(b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
		எதுவுமில்லை		
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	1607/6 (0.0160), 1607/8 (0.0155), 1606 (0.1300), 1821 (0.0390), 1822 (0.1650), 1838/2 (0.2250), 1839/2 (0.2850), 1842 (0.1950), 1819/B1 (0.03.30), 1819/B2 (0.02.55), 1819/C2 (0.1300), 1815/3 (0.0572), 1815/5 (0.1600), 1818 (0.5275), 1857 (0.3610), 1856/1 (0.0550), 1854/1 (0.2200), 1860 (0.1550), 1861 (0.0550), 1859/2 (0.0100), 1862/1 (0.2000), 1862/2 (0.0700), 1862/3 (0.1100), 1862/4 (0.0500), 1845/1 (0.1675), 1845/2 (0.2125), 1845/3 (0.0053), 1844/2 (0.0035), 1844/3 (0.1560), 1846/1 (0.0250), 1846/2 (0.0200), 1846/3 (0.0050), 1846/4 (0.0150), 1846/5 (0.0050), 1846/6 (0.0100), 2131/B3 (0.1120), 1847/1 (0.1600), 1848/1 (0.0900), 1849/1 (0.2650), 1849/2 (0.0100), 1850 (0.0280), 2127 (0.2400), 2120/A (0.0580), 2120/B (0.2350), 2122/1 (0.0400), 2122/2 (0.0975), 2123 (0.3550), 2125 (0.0240), 2124 (0.1475), 2108/1 (0.1110), 2108/2 (0.0930), 2107/1 (0.2850), 2107/3 (0.2530), 2107/4 (0.1950), 1795 (0.0850), 1796 (0.0700), 1794 (0.2100), 1797 (0.0100), 1798/A (0.1500), 1798/B (0.0300), 1643 (0.0350), 1641 (0.0750), 1810 (0.1750), 1809 (0.1500), 1808 (0.2700), 1807 (0.8300), 1806 (0.6750), 1865/1 (0.3100), 1866/1 (0.0100), 1866/4 (0.1450), 1866/5 (0.1000), 1869/ 1A (0.6700), 1869/1B (0.0032), 1869/2 (0.0140), 1968/1 (0.0150), 1968/2 (0.2000), 1968/3 (0.0400), 1968/4 (0.0800), 1968/5 (0.0300), 1968/7 (0.0300), 1968/8 (0.0400), 1968/ 10A (0.0800), 1968/ 10C (0.0400), 1968/10D (0.0650), 1978/A1 (0.0500), 1978/A5 (0.0100), 1977/2 (0.1250), 1977/3 (0.0350), 1977/4 (0.0900), 1975/ A6 (0.0200), 1973 (0.0200), 1971/ A3 (0.0500), 1971/ A5 (0.0200), 1971/ B1A (0.0400), 2112/1 (0.2600), 2112/2 (0.1500), 2112/3 (0.0250), 2112/4 (0.0300), 2112/5 (0.2600), 2112/6 (0.0900), 2111/1 (0.1300), 2109/1 (0.0600), 2109/3 (0.0100), 2109/5 (0.1200), 2109/6 (0.1750), 1989 (1.3700), 2101/ A2 (0.6000), 2102/ 1B (0.4400), 2102/ 2C (0.1400), 2103/3 (0.2650), 1778/2 (0.0965), 1778/3 (0.0270), 1778/4 (0.0650), 1777 (0.1860), 1775/2 (0.2300), 1773 (0.1670), 1765/1 (0.0526), 1765/2 A (0.0460), 1765/3 (0.0530), 1769/1 (0.0320), 1769/2 (0.0780), 1769/3 (0.0034), 1769/4 (0.0560), 1769/6 (0.0550), 1747/1 (0.0050), 1747/2 (0.1060), 1746 (0.0030), 1697/2 (0.0680), 1697/3 (0.0700), 1727 (0.2850), 1465 (0.2320), 1729/A (0.0180), 1729/B (0.0450), 1731/2 (0.0450), 1731/4 (0.0950), 1763/ 1B (0.1080), 1763/1A (0.0700), 1764/8 (0.0060), 1762/1 (0.0150), 1762/3 (0.0950), 1762/4 (0.0012),		

		1760/1 (0.0010), 1760/2 A (0.0550), 1760/2B (0.0180), 1758/1 (0.0240), 1757/ 1A (0.0400), 1757/2 (0.0360), 1757/ 3A1 (0.0020), 1757/ 3A2 (0.0350), 1757/ 3B (0.0200), 1750 (0.0150), 1751 (0.0750), 1752 (0.0360), 1738/4 (0.0120), 1738/5 (0.0500), 1870/1 (0.2100), 1877/1 (0.0180), 1877/2 (0.1270), 1877/4 (0.0300), 1877/5 (0.0040), 1880 (0.0150), 1967/2 (0.0175), 1967/3A (0.0250), 1967/3B (0.0300), 1967/4 (0.0150), 1967/5 (0.0150), 1967/6 (0.0350), 1964/1 (0.1850), 1964/2 (0.0300), 1946/1 (0.0010), 1946/2 (0.0550), 1946/3 (0.0300), 1942/1 (0.0300), 1942/2 (0.0300), 1942/3 (0.0010), 1942/4 (0.0100), 1893/1 (0.2800), 1893/2 (0.0700), 1894/1 (0.0400), 1894/3 (0.0500), 1898/1 (0.0350), 1898/2 (0.0310), 1898/3 (0.0520), 1898/4 (0.0200), 1897/ 1D (0.0010), 1897/ 1I (0.0200), 1899/ 2A (0.0300), 1899/ 2B (0.0260), 1899/ 2D (0.0450), 1899/ 2G (0.0700), 1902/2 (0.1820), 1902/3 (0.0580), 1903/1 (0.0350), 1735/1 (0.0300), 1987/ 2A (0.1050), 1987/ 2B (0.0250), 1987/2D (0.0550), 1985/5 (0.0500), 1984/1 (0.0050), 1984/5 (0.0950), 1984/6 (0.0450), 1992 (0.1000), 1957 (0.0800), 1997 (0.0500), 1956 (0.1000), 2003/1 (0.2700), 2014/2 (0.0900), 2014/3 (0.1200), 2014/4 (0.0050), 2015/2A (0.0050), 2015/2B (0.1200), 2016/1 (0.1700), 1990/1 (0.1400), 1990/2 (0.1840), 1994/1 (0.2100), 1994/2A (0.2000) 1998/2 (0.0200), 1998/3A (0.2700), 2001 (0.1600), 2004/3A (0.2000), 2011/B (0.2700), 2065 (0.3700), 2063/1 (0.1800), 2058/1 (0.1350), 2057/3 (0.0800), 2057/4 (0.0600), 2056/1B (0.0750), 2048/1B (0.1000), 2047/1 (0.1100), 2047/2 (0.0050), 2043/1 (0.0300), 2043/2 (0.0700), 2043/3 (0.0500), 2043/4 (0.1050), 1920/1 (0.0680), 1920/3 (0.0050), 1920/4 (0.0800), 1920/5 (0.0700), 1921/1 (0.1000), 1921/3 (0.0040), 1921/4 (0.0040), 1921/5 (0.0600), 1999 (0.0500), 2099/1 (0.0450), 2099/2 (0.0450), 2098/2 (0.2600), 2086/1A4 (0.1700), 2086/2B (0.0880), 2086/3 (0.0260), 2085 (0.1200), 2075 (0.1800), 2069/1B1 (0.0030), 2069/1A (0.0170)			
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம்	நில உரிமைதாரர்
		எவருமில்லை			
(e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	மேற்படி கிராம புல எண்.1998/2 மற்றும் 2069/1A ல் உள்ள மாற்றுத் திறனாளி நபரான பழனிச்சாமி த/பெ. மாரியப்பகவுண்டர் என்பவருக்கு சொந்தமான நிலம் கையகம் செய்யப்படுகிறது. மேற்படி நிலம் எடுப்பினால், மேற்படி நபரது வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படவில்லை.			
(f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	எவருமில்லை			

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் :

[RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3)]

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	தொகுப்பு வீடுகள் எதுவும் இல்லை	இந்நேர்வில் தொகுப்பு வீடுகள் இல்லாததால் மாற்று வீடு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
(2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
(4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத் தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆண்டுத் தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் எதுவுமில்லை என்பதால் வாழ்வாதார மான்யம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் எதுவுமில்லை என்பதால் போக்குவரத்து செலவுகள் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
(7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில் மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக்கடை எதுவுமில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் எதுவுமில்லை என்பதால் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், வீடு பாதிக்கப்படும் நில உரிமையாளர்களுக்கு வேறு வீடு உள்ளதால் மீள்குடியமர்வு மூலம் நிலம் / வீடு ஏதும் வழங்க வேண்டிய தேவை எழவில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

புல எண்	நிலமெடுப்பு விஸ்தீர்ணம்	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள் (ஒவ்வொரு குடும்பத்திற்கும்)
எவருமில்லை				

நில எடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக் கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

எதுவுமில்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்கள்	விபரம்
புல எண்கள். 2106, 1638, 1823, 1843, 1868, 1867, 1864, 2104, 1776, 1745, 1726, 1728, 1874, 1966, 1944,1900, 1736, 1959, 2013, 1995, 2012, 2055, 1919, 2087, 2088, 2076	திட்டப்பணிகள் மேற்கொள்ளும்போது நெடுஞ்சாலை/வண்டிப்பாதைகளின் குறுக்கே கால்வாய் செல்லும் பகுதியில் நீர் ஆதாரத்துறை மூலமாக பாலம் அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்.

வ எண்	பயனாளியின் பெயர்	போக்கு வரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் =	மீள் குடியமர்வு தொகை ரூ.	நிலஎடுப்பால் மாட்டுக் கொட்டகை பாதிப்பு ரூ	பெட்டிக் கடை பாதிப்பு ரூ.	மொத்தம்
எவருமில்லை							

செயல்படுத்தப்படும் கால அளவு:

தீர்வம் பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள் மேலே பட்டியலிடப்பட்டவர்களுக்கு மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வுக்கான பண உதவிகள் வழங்கப்படும்.

இந்த அறிவிக்கை 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) பிரிவு 16(2)- இரண்டாவது அட்டவணை (ம) தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான விதிகள் 2017 பிரிவு 15(2)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களுடன் தயாரிக்கப்பட்டு வெளியிடப்படுகிறது.

சேந்தமங்கலம் மேற்கு கிராமத்தின் மறுகுடியேற்றம் மற்றும் மறுவாழ்வு திட்ட வரைவு குறித்து கோரிக்கைகள் மற்றும் மறுப்புரைகளை 15 தினங்களுக்குள் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு அலுவலரான வருவாய் கோட்டாட்சியர் களூர் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கலாம்.

இது தொடர்பான கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 24.01.2023 அன்று முற்பகல் 10.15 மணியளவில் அரவக்குறிச்சி வருவாய் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு ஆட்சியர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர் களூர் அவர்கள் முன்னிலையில் நடைபெறும்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலகம், களூர்,
2023 ஜனவரி 2.

பா. ருபினா,
மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு ஆட்சியர்/
வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
களூர்.